
Europoje – nedarbo rodikliai jau žemiau neutralios ribos

Kelis mėnesius iš eilės situacija senojo žemyno darbo rinkose prastėja. Rugpjūtį Europos
valstybinių užimtumo tarnybų tinklo ir Užimtumo tyrimų instituto (IAB) darbo rinkos
pagrindinis rodiklis, palyginti su liepa, nukrito 0,8 balo, tačiau išlieka virš neutralios ribos
(100,9). Visgi, rizika dėl energijos krizės aštrėjimo išlieka.

„Karas Ukrainoje Europos ekonomiką akivaizdžiai smukdo, o Ukrainos pabėgėlių integracija
taip pat kol kas lemia didesnį nedarbą. Nepaisant to, darbo rinkos išlieka pakankamai
stabilios“, – sakė Enzo Weberis, IAB prognozių vadovas.

Nedarbo raidos subrodiklis šį mėnesį mažėjo 0,7 balo (iki 99,3) ir pirmą kartą per pusantrų
metų nepasiekė neutralios 100 balų ribos. Tokie duomenys rodo didėjantį registruotą
nedarbą. Su didžiausiais iššūkiais šiuo metu susiduria Vokietija ir Rytų Europos šalys. Čia
svarbus vaidmuo tenka Ukrainos pabėgėlių integravimo į darbo rinką ir jų oficialaus
registravimo procesui.

Užimtumo subrodiklis išlieka aukščiau neutralios ribos (102,4), nors šį mėnesį vėl sumažėjo
0,9 balo. Tai rodo, kad perspektyvos išlieka teigiamos.

Nors didžioji dalis Europos susiduria su nedarbo rodiklių augimu, Austrijoje, Belgijoje-
Flandrijoje ir Belgijoje-Valonijoje bendra barometro vertė rugpjūtį augo.

Europos darbo rinkos barometras yra pagrindinis mėnesio rodiklis, pagrįstas 17 vietinių ar
regioninių valstybinių užimtumo tarnybų apklausa. Šios tarnybos įsikūrusios Austrijoje,
Bulgarijoje, Kipre, Čekijoje, Danijoje, Belgijos generaliniame direktorate,
Belgijoje–Flandrijoje, Belgijoje–Valonijoje, Vokietijoje, Islandijoje, Lichtenšteine, Lietuvoje,
Lenkijoje, Liuksemburge, Maltoje, Portugalijoje ir Šveicarijoje. Tyrimą nuo 2018 metų
birželio kartu vykdo užimtumo tarnybos ir Užimtumo tyrimų institutas.

Barometro A komponentas rodo artimiausių trijų mėnesių nedarbo rodiklių raidą,
atsižvelgiant į sezoniškumą. Tuo tarpu B komponentas prognozuoja užimtumo tendencijas.
Nedarbo ir užimtumo komponentų vidurkis sudaro bendrą barometro vertę, o pastarasis
pateikia darbo rinkos raidos perspektyvą.

Barometro skalė svyruoja nuo 90 (labai prasta padėtis darbo rinkoje) iki 110 (labai gera
padėtis). Pirmiausia yra nustatomas kiekvienos projekte dalyvaujančios užimtumo tarnybos
barometro balas. Tuomet pagal nacionalinių balų svertinį vidurkį apskaičiuojamas ir
Europos darbo rinkos barometras.



Europoje – nedarbo rodikliai jau žemiau neutralios ribos

Skirtingų laikotarpių Europos darbo rinkos barometro duomenys pateikiami čia.

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fdoku.iab.de%2Farbeitsmarktdaten%2FEuropean_LMB.xlsx&wdOrigin=BROWSELINK

